

# Filippinene

## Fakta

Befolkning: **109 581 078**

Hovedstad: **Manila**

Areal: **300 000 km<sup>2</sup>**

Offisielt språk: **Engelsk og filipino**

Valuta: **Filippinsk peso**

Statsform: **Republikk**

Religion: **Katolikker 81 %,**

**protestanter 3 %,**

**muslimer 5 %, andre 11 %**

Misjonsalliansen har vært i landet siden: **1976**

Filippinene var spansk koloni fra 1521 til 1898 og ble deretter kontrollert av USA fram til 1946. Landet er et av Asias mest vestlig-orienterte. Like etter andre verdenskrig var Filippinene et av de højest utviklede landene i Asia, men har siden sakket akterut. Landet og øygruppa som består av mer enn 7100 øyer, er svært utsatt for naturkatastrofer og rammes jevnlig av tyfoner. Filippinene har hatt en jevn økonomisk vekst, men forskjellene mellom rike og fattige blir stadig større.



## Hvorfor arbeider vi på Filippinene?

Arbeidet på Filippinene startet i Manila i 1976 med støtte til utdanning og helsetilbud for barn og ungdom. Filippinene har hatt en jevn økonomisk vekst, men urettferdigheten er svært synlig, og **forskjellene mellom rike og fattige** er fremdeles stor. Mange barn er spesielt sårbare og utsatte, uten tilgang til helt grunnleggende rettigheter. **Overgrep mot barn** over internett øker, og koronapandemien har ført til stor arbeidsledighet og større fattigdom. Filippinene er svært utsatt for **naturkatastrofer**. Fattige mister gjerne både inntektsgrunnlag og alt av eventuelt oppsparte midler når en katastrofe rammer. I 2016 åpnet Misjonsalliansen et landkontor på Filippinene, og vi jobber nå gjennom flere mindre, men svært dyktige lokale organisasjoner med kompetanse innen områder som skole og utdanning, arbeid og inntekt og klima og miljø. Vi samarbeider om prosjekter i hovedstaden Manila og i provinsene Rizal, Iloilo, Samar og Bicol.

Manila

Filippinene

# Filippinene



## Tyfon rammer prosjekter

● KLIMA OG MILJØ. Høsten 2020 fikk områder der Misjonsalliansen har prosjekter, merke kraften fra tyfonen Goni.

I Albay, sør på Luzon, 45 mil sør for Manila, ble områder hardt truffet av tyfonen de første dagene i november. Rapporter fra et av områdene viser at over 2200 hus ble kritisk skadd og nesten 500 hus totalt ødelagt. Tyfonen Goni skal være den verste i landet siden tyfonen Hayan i 2013. Da mistet 6300 mennesker livet.

Området som ble rammet, ligger ved foten av vulkanen Mayon som er den største og mest aktive vulkanen på Filippinene. Tyfonen dekket husene med lavasand og gjørme. Mange satt på taket av husene sine mens de ventet på hjelp. Infrastruktur som veier og strømstolper ble ødelagt, og det tok over en måned før de fikk elektrisiteten tilbake.

Misjonsalliansen arbeider med beredskap mot naturkatastrofer i områder som er utsatt. Sårbare grupper som barn, eldre og personer med funksjonsnedsettelse blir inkludert i opplæringen og i beredskapsplanene. Alle skal vite hva de skal gjøre når katastrofen inntreffer. Misjonsalliansens samarbeidspartner forteller at myndighetene og frivillige tok i bruk læring og verktøy fra kurs og trening. Alle visste at de skulle evakuere til rådhuset eller skolen.

Misjonsalliansen bidro med nødhjelp som filter til drikkevann, mat, telt og sanitærutstyr.



## Hvordan kan vi sammen skape forandring?

Filippinene er et samarbeidsland der vi har vært til stede lenge, og hvor vi har mye kompetanse på prosjektarbeid. Misjonsalliansen jobber gjennom mange ulike partnere og med ulike typer prosjekter. Dette er partnere som har de samme målene og verdiene som oss, og som har lang erfaring med prosjekter i lokalsamfunnet og kjenner behovene innenfor de områdene vi jobber. Kirkene på Filippinene har en viktig rolle i lokalsamfunnene og er derfor viktige samarbeidspartnere for oss. Misjonsalliansen ønsker å opprette samarbeid med flere kirker og å styrke barne- og ungdomsarbeidet. I alle landene vi jobber i, inkluderer vi lokale myndigheter og lokalbefolkningen tett, for å sikre bærekraft i prosjektene. I Norge samarbeider Misjonsalliansen med engasjerte enkeltmennesker og grupper eller menigheter som har et hjerte for arbeidet på Filippinene. Sammen bidrar vi til å gi nye muligheter og håp for mennesker som lever under vanskelige forhold og i ekstrem fattigdom.



Les mer og se Filippinene-filmen vår på <https://misjonsalliansen.no/filippinene>

## Støtten du gir til Filippinene, vil gå til:

60%

### Barn og unge

Vi jobber for å bedre levekårene til barn og unge og med å fremme deres rettigheter. Vi vil styrke familier og lokalsamfunn slik at de evner å gi barna en trygg oppvekst, beskyttet fra vold og overgrep, og slik at barn og unge får den skolegangen de har krav på. Barn og unge som vokser opp i fattige områder, har høy risiko for å oppleve utnyttelse og seksuell misbruk. Vi gir kurs, informasjon og opplæring i hvordan barn og unge kan beskytte seg selv, og vi jobber med lokale kirker og myndigheter for å forebygge og stoppe misbruk. Flere barn og unge slutter på skolen fordi foreldrene trenger den lille inntekten barna kan skape ved å tigge, samle søppel eller lignende. Vi vil hjelpe disse barna tilbake på skolen. Jobbskapende aktiviteter for voksne er en viktig del av dette arbeidet. Sammen med lokale myndigheter jobber vi også med å sikre tilrettelagt skolegang for barn med funksjonsnedsettelse.

40%

### Klima og miljø

Et betydelige antall tyfoner rammer Filippinene hvert år og gir flom, skred og stormflo. Vi jobber med å hjelpe fattige kystprovinser til å håndtere kraftige vær- og naturkatastrofer. Sammen med innbyggerne og lokale myndigheter jobber vi med katastrofehandtering og risikovurdering slik at liv blir spart og materielle ødeleggelser blir minst mulig når tyfonene herjer. Et viktig fokus er inkludering av sårbare grupper i beredskapsplanene. Vi jobber også med planting og rehabilitering av mangrovetrær langs kysten, noe som beskytter mot flom og ødeleggende bølger. I et av prosjektene jobber vi med søppelhandtering og opprydding av en forurenset elv som renner rett gjennom der folk bor.



## Ondskap bak skjermen

**BARN OG UNGE.** I en femte klasse i en by noen timer utenfor Manila på Filippinene får barna spørsmål om de noen gang har fått tilsendt bilder med krenkende innhold. Over halvparten av klassen rekker opp hånda. På Filippinene er misbruk over nett et voksende problem, og det har blitt ekstra tydelig under koronapandemien.

Filippinene er et av landene i verden som bruker sosiale medier mest. Store deler av befolkningen har tilgang til internett, og barn får tilgang på telefon og internett i veldig ung alder.

PCMN er en av organisasjonene Misjonsalliansen jobber sammen med for å bekjempe misbruk av barn over internett. PCMN sprer informasjon gjennom skoler og hjelper ofre. De har et mål om at det skal snakkes mer om misbruk over nett, og at alle skal vite hva det er, og når og hvordan man skal si ifra om misbruk. Gjennom frivillig ungdom når organisasjonen ut til mange skoler og foreldre. Det at ungdommene er mye til stede, bygger tillit, noe som er spesielt viktig når det kommer til saker som dette. Barna blir invitert i kirken, og ungdommene er til stede i nabolaget og på skolen.

# Filippinene



## Bli med på Filippinene-laget!

Ved å bli strategisk alliert i Misjonsalliansen vil du få en skreddersydd oppfølgingsplan og en kontaktperson hos oss.

Vi ønsker at mennesker som har et varmt hjerte for barn, deres utdanning og gode oppvekstvilkår samt styrking av lokale kirker, skal få en mulighet til å følge utviklingen i prosjektene og tydelig se resultatene av engasjementet sitt. Dette vil du få gjennom videohilsener, halvårsrapporter og informasjonsmateriell. Du vil også få tilbud om foredragsbesøk og ulike arrangementer gjennom året. Våre allierte kan få mulighet til å besøke prosjektene sammen med andre som har et varmt hjerte for arbeidet i Filippinene. På turen vil vi kunne besøke prosjekter og samarbeidskirker. For Misjonsalliansen er det helt sentralt at våre allierte kjenner på en nærhet til prosjektene de støtter. Gjennom informasjonsmateriell, foredrag og prosjektbesøk vil du få nettopp det.

**Vi har tro på samarbeid! Sammen kan vi bekjempe fattigdom, fremme rettferdighet og dele tro. Nettopp derfor ønsker vi at du blir med på Filippinene-laget!**



**Magne Sturød**

leder for strategisk allierte, Misjonsalliansen

## Våre ansatte



**Karin Riska**

Utsending



**Møyfrid Brenne Fehn**

Utsending



**Arild Fehn**

Utsending



**Solveig Irene Seland**

Regionleder

**I MANILA HAR VI FIRE FILIPPINSKE KOLLEGAER MED STOR ERFARING FRA FATTIGDOMSARBEID. VI SAMARBEIDER MED SJU LOKALE ORGANISASJONER SOM HAR FAGLIG KOMPETANSE OG NETTVERK INNENFOR DE ULIKE PROSJEKTOMRÅDENE.**

Fehn